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Zawód: Zoopsycholog 
 
Zoopsycholog jest specjalistą od relacji człowiek-zwierzę towarzyszące. Nie zajmuje 
się bezpośrednio zwierzęciem, ale relacjami pomiędzy nim i członkami rodziny  
w której żyje. Pomaga tworzyć satysfakcjonująca relację między człowiekiem a jego 
pupilem oraz osobami z otoczenia. Pomaga również w usuwaniu lub redukowaniu 
niepożądanych czy niepokojących zachowań zwierzęcia, na które skarży się 
właściciel. Po postawieniu „diagnozy”, zorientowaniu się na czym polega problem  
i z czego wynika - zoopsycholog przedstawia swoją propozycję poradzenia sobie  
z daną sytuacją.  
Badania obejmujące problematykę zoopsychologiczną zostały zapoczątkowane pod 
koniec XIX w. Upowszechniły się zaś w wyniku badań Iwana Pawłowa i 
behawiorystów. Zoopsycholog jest zawodem całkiem nowym. Oficjalnie został 
wpisany na listę zawodów Ministerstwa Pracy dnia 1 lipca 2007 (Rozporządzenie             
z dn.1.06.2007 Dz.U. 106, poz.728) pod numerem 612911 (od 1.07.2010 pod 
numerem 516407, w związku ze zmianami listy). 

 
Wymagania i obowiązki zawodowe: 
 
- przeprowadzanie rozmowy z właścicielem lub właścicielami zwierzęcia domowego 
i na podstawie uzyskanych od nich informacji wyjaśnienie przyczyny problemu  
i wskazanie optymalnych rozwiązań, 
 - obserwacja zachowań zwierzęcia domowego oraz środowiska, w którym żyje, aby 
lepiej rozpoznać problem  
- wybór i przedstawienie właścicielowi określonej terapii zachowań, którą powinien 
przeprowadzić, aby usunąć lub zredukować problem z zachowaniem zwierzęcia 
- udzielanie porad w zakresie prawidłowej socjalizacji i wychowania młodych zwierząt 
domowych, jak również porad w przypadku adopcji zwierząt ze schronisk 
- pomoc przy wyborze zwierzęcia, ocena stanu psychicznego i osobowości zwierzęcia, 
przeprowadzanie testów psychicznych - opiniowanie zachowań zwierząt domowych  
w różnych sytuacjach, oraz ocena warunków i przygotowania właścicieli do 
utrzymywania tych zwierząt  
- propagowanie właściwego stosunku społeczeństwa do zwierząt domowych, 
doradztwo w zakresie relacji między zwierzętami domowymi a społeczeństwem 
 
 

 
Wykształcenie: 

Uprawnienia do wykonywania tej profesji można uzyskać, kończąc specjalny kurs 
prowadzony przez Polskie Stowarzyszenie Zoopsychologów lub studia podyplomowe 
prowadzone przez kilka uczelni w Polsce. W czasie nauki przyszli specjaliści poznają 
etologię zwierząt towarzyszących (zachowania socjalne, zwłaszcza psa i kota 
żyjącego w rodzinie ludzkiej), psychologię (zwłaszcza podejście systemowe, terapie 
kognitywne i behawioralne, terapia rodzinna), studia komunikacji człowiek-zwierzę  
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i relacji rodzina/zwierzę, techniki prowadzenia rozmowy, a także niektóre metody 
medycyny naturalnej, znajdujące zastosowanie w problemach z zachowaniem 
zwierząt. Cena kursu wynosi od 4,2 do 4,6 tys. zł. 

Zarobki: 
 
Jedna wizyta u zoopsychologa kosztuje ok. 80-150 złotych. Miesięcznie zoopsycholog 
ma kilku pacjentów. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowano na podstawie źródeł: 
 
http://zoopsycholog.com/ 
http://www.zoopsychologia.com.pl/ 
http://zoopsycholog.ovh.org/ 
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